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Уводна реч
      Свака година, тако и ова школска година, прожета
је многобројним активностима. Ово је прилика да их
сагледамо у целости и схватимо да је рад наших
ученика континуиран и да сви заједно не посустајемо
стварајући педагошке изазове у складу са њиховим
потенцијалима. Од бројних секција до ваннаставних
активности и часова редовне наставе, ентузијастично
подстичемо индивидуализацију и социјализацију код
наших ученика. Такмичења из различитих наставних
области, ликовно-литерарни конкурси и ликовне
колоније су прилике, где се сагледава њихов
стваралачки потенцијал. Они се кроз те изазове
социјално, стваралачки и интелектуално обликују и
представљају како своје менторе тако и нашу школу у
најлепшем просветитељском светлу. Захвални смо и
родитељима наших ученика, који својим васпитним
утицајима стварају тако квалитетне будуће људе.
Ево кратког подсећања свих школских дешавања по
месецима:



РАЗРЕДНА НАСТАВА: ПРЕДМЕТНА НАСТАВА:

1/1 - Тања Митровић 5/1 - Драгана Станимировић

1/2 - Дејан Чаировић 5/2 - Биљана Живковић

2/1 – Виолета Нешовић 6/1 - Јелена Д. Јеремић

2/2 - Александра Тасић 6/2 - Јелица Милутиновић

3/1 - Јелена Б. Јеремић 7/1 - Ивана Аксић

3/2 - Јасмина Ђорђевић 7/2 - Јасмина Штрбачки

4/1 – Снежана Рашковић 8/1 – Драгица Јеремић

4/2 – Ана Машић 8/2 – Милан Марковић

Продужени боравак: Тања Јанојлић

Ову школску годину похађа 222 ученика,
распоређених у 16 одељења.



        Свечани пријем првака уприличен је у нашој
школи. Родитељи и будући прваци присуствовали  су
програму добродошлице који су припремили старији
другари. Директорка им је пожелела срећне и успешне
школске дане, испуњене стицањем знања, дружењем и
играњем.

СЕПТЕМБАРСКИ ДАНИ
Свечани пријем првака



       Заједничким снагама реализовали смо крос РТС-а за
ученике од 1. до 8. разреда. Безбедност наших ученика
императив је за све активности у нашој школи, а нарочито
када су спортске активности у питању. Физичка спретност
и упорност, красила је овај спортски догађај.

СЕПТЕМБАРСКИ ДАНИ
Спортске активности 

Европски дан језика

       Разноврсним активностима, обележили смо овај
значајан датум. Подстакли смо неговање хуманистичких
вредности, толеранцију, мултикултуралност и славили
вишејезичност. Квизом знања ученици су упознали ретке
стране језике, тражили су архаизме, неологизме, тумачили
изразе, решавали загонетке и уживали у флуентности
матерњег језика. Подсетили смо се стваралаштва Вука
Стефановића Караџића.



СЕПТЕМБАРСКИ ДАНИ

Посета првака школској библиотеци

      Подједнаку пажњу посвећујемо и развијању
читалачких навика код најмлађих ученика. Тим
поводом организовали смо посету ученика првог
разреда школској библиотеци. 

       Ученици су сазнали како функционише рад
библиотеке, како се треба понашати приликом доласка
у школску библиотеку, како можемо користити књиге
и друге изворе знања. Утисци су били сјајни и
остварен је први контакт са књигом.



ОКТОБАРСКИ ДАНИ

Фондација Ршум и награђивање
ученика
          Свечана додела награда Фондације Ршум и
Министарства просвете одржана је у Народној
библиотеци у Београду. 
Наша ученица, Наталија Сретеновић, награђена је
за своју „Причу о лековитим биљкама“. Имала је
част да упозна великана српске књижевности
Љубивоја Ршумовића.



ОКТОБАРСКИ ДАНИ

Златно словце и награђивање
ученика
   У оквиру програма 55. Смедеревске песничке
јесени, додељене су награде најмлађим песницима.  
Међу награђеним ученицима је и наша ученица 4.
разреда Анђа Пешић.

Спортска такмичења
     Наши ученици са својим наставницима и
учитељима, освајају награде  на спортским
такмичењима. 
Градско  и окружно такмичење у атлетици донело је
нашој школи шест медаља за ученике у предметној
настави. Ученике су припремале наставнице
физичког васпитања: Биљана Живковић и Дубравка
Станојевић. 
 
Градско такмичење

 Прво место освојиле су Тања Стефановић 8-2 у
спорској дисциплини бацање кугле, Дуња Ракић 

 7-2 у спортској дисциплини скок у даљ.



ОКТОБАРСКИ ДАНИ

    Друго место освојили су Лазар Здравковић 6-1
у дисциплини трчање на 60 метара, Емилија
Лаптошевић 6-1 у дисциплини трчање на 300
метара.

      Треће место освојили су Немања Гитарић 8-1
у дисциплини трчање на 100 метара и Елена
Живоиновић 6-2 у дисциплини бацање кугле.

 

Спортска такмичења

       Окружно такмичење
      На Окружном такмичењу из атлетике, наше
ученице освојиле су изузетне резултате:

Тања Стефановић, 8-2 освојила је 2. место у
категорији бацање кугле. Дуња Ракић ученица
7-2 у дисциплини скок у даљ освојила је 1.
место.



     Ученица четвртог разреда, Сара Станимировић,
учествовала је на ликовном конкурсу дечјег часописа
„Мој фазон“. Како је њен ликовни рад оцењен
изузетним, Сара је награђена од стране редакције
књигом. Осим тога, у новембарском броју овог часописа
приказан је њен рад. Ево прилике да се и сами уверите у
Сарин таленат.

НОВЕМБАРСКИ ДАНИ
Ликовни конкурс



Еколошки конкурс

     Наша школа учествовала је на конкурсу Еко
општина који је организован у сарадњи са Амбасадом
Републике Француске у Србији и Француским
институтом у Србији. Конкурс је имао за циљ развој
еколошке свести грађана награђивањем и подстицањем
примера добрих пракси ученика и наставника у Србији у
погледу заштите животне средине. Ученици предметне
наставе радили су на еколошком пројекту рециклаже.
Сакупљали су чепове и старе батерије. Амбасада
Републике Француске у Србији и Француски институт у
Србији су сертификатом потврдили учешће наше школе
на овом важном конкурсу.

НОВЕМБАРСКИ ДАНИ



          У сусрет обележавању Дана града Смедерева и у
оквиру обележавања Светског дана детета, уприличен је
свечани пријем наставника и ученика у свечаној сали
Града Смедерева. Додељене су похвалнице и награде за
постигнуте резултате на Републичким такмичењима из
различитих предмета. Наша ученица осмог разреда
Емилија Поповић је захваљујући свом залагању и
упорности освојила 3. место на Републичком такмичењу
из енглеског језика, уз велику подршку наставнице
Јасмине Штрбачки. 

НОВЕМБАРСКИ ДАНИ
Награђивање ученика

   Свечаном пријему присуствовале су директорка наше
школе и награђена ученица. 
Право је задовољство имати овакве наставнике и ученике
који својим трудом и залагањем представљају нашу
школу.



    Учествовали смо на традиционалној манифестацији
„Читалачка значка“, која је била у знаку лика и дела
„Гроздане Олујић“. Ове године учествовало је 17 основних
школа и израђено је 468 читалачка дневника. Наша школа
је победница у категорији сеоских школа на територији
Града Смедерева. 
     Ево фотографије са свечаности коју ћемо заувек
памтити.

НОВЕМБАРСКИ ДАНИ
Читалачка значка



ДЕЦЕМБАРСКИ ДАНИ
Ноћ библиотека

    У огранку Народне библиотеке Смедерево у Михајловцу
обележена је манифестација „Ноћ библиотека“, културни
догађај који се организује на иницијативу Министарства
културе и информисања. У оквиру ове манифестације
организована је радионица уз књигу песника Власте
Ценића „Загрл’те их, песме моје“. Ученици наше школе,
заједно са својим родитељима, били су активни учесници
ове радионице. 
     Са задовољством су прихватили позив песника, да уз
песму, глуму и књигу, буду део овог  занимљивог догађаја.
Тиме су показали да машта и љубав према књижевном
стваралаштву нема границе.



ДЕЦЕМБАРСКИ ДАНИ
Пројекат „Заједно и безбедно 

кроз детињство“

   У оквиру пројекта „Заједно и безбедно кроз детињство“
ученици првог и другог разреда имали су прилику да
учествују у радионици „Безбедност деце у саобраћају“. За
ученике петог разреда организована је радионица
„Превенција вршњачког насиља“. Том приликом ученици
су учествовали у едукативном квизу и били су награђени
беџевима.



ДЕЦЕМБАРСКИ ДАНИ
Тематско декорисање простора-
Јесења декорација

    У матичној и подручној школи посебну пажњу
поклањамо тематском декорисању простора. Ево прилике
да погледате ентеријер наше школе.



ДЕЦЕМБАРСКИ ДАНИ
Новогодишњи базар

   Сваке године, организујемо хуманитарни Новогодишњи
базар, који је осмишљен као један вид сарадње са
родитељима који учествују у прављењу продуката који се
налазе на продајној изложби. Овогодишњи базар је
посебан јер је био изузетно посећен и протекао је у
празничној и веселој атмосфери. Ученике кроз овакве
активности учимо солидарности, емпатији, хуманости и
свим друштвено прихватљивим нормама понашања
стварајући подстицајно и безбедно окружење.



ДЕЦЕМБАРСКИ ДАНИ

      Посебну пажњу у нашој школи дајемо усавшавању
запослених, који осим одласка на семинаре имају обавезу
да реализују и угледне часове. Наставник историје је на
угледном часу предмета Свакодневни живот у прошлости са
ученицима обрадио тему Трагедија која је задесила
Смедерево 5. јуна 1941. год. Ученици су имали веома
захтевне истраживачке задатаке. Требало је да пронађу,
сортирају сећања људи који су преживели експлозију
муниције у Смедеревској тврђави. Након активно
одгледаног филма „Смедерево, вечни граде“, говорили су у
првом лицу о судбинама обичног човека и тако показали
висок ниво емпатије. 

Интерно усавршавање запослених

  Реализовани су образовни,
васпитни и функционални циљеви
наставе историје. Како се може
приступити историји на један
интересантан и за ученике
пријемчив начин сагледавамо
свакодневно кроз реализацију
часова овог изборног предмета.



ЈАНУАРСКИ ДАНИ

Обележена школска слава – Савиндан

       Школска слава, Савиндан, празник посвећен првом
српском архиепископу, великом просветитељу и
заштитнику, обележена је и ове године пригодном
свечаношћу у матичној школи у Михајловцу, као и у
подручној школи у Добром Долу. Учествовали су ученици
од првог до осмог разреда. Хор је извео химну и
композицију „Деца неба“. Слушали смо танго изведен на
виолини, рецитовали смо, глумили, играли валцер. 

Ученици су приказали своје вештине и умећа које су стекли
на бројним ваннаставним активностима, секцијама,
слободним активностима.



Обележен Дан борбе против вршњачког
насиља 
      У сарадњи са члановима Ученичког парламента и на
предлог чланова Вршњачког тима, састављене су
мотивационе поруке, које имају за циљ подизање свести о
значају другарства, заједништва, јединства и стварања
подстицајне средине у школи. Школску библиотеку
посетили су ученици разредне наставе, где су са педагогом
и школском библиотекарком разговарали о значењу
мотивационих порука. 

ЈАНУАРСКИ ДАНИ

          Осим тога разговарано је
о начинима испољавања
толеранције и које социјалне
вештине треба неговати, како
би се сви ученици осећали
прихваћено у школи. Ученици
су сами израђивали беџеве и
уживали су у раду.



ЈАНУАРСКИ ДАНИ

Обележен Дан борбе против вршњачког
насиља 

Мотивационе поруке:
ПРУЖИ РУКУ – БУДИ ГЛАС МИРА И ПОДРШКЕ.

ПОДИГНИ ГЛАС ЗА ДРУГАРСТВО И ЈЕДНАКОСТ.

СВЕТ ЈЕ БОЉЕ МЕСТО КАД БИРАМО ДОБРОТУ.

ДОБРО СЕ ДОБРИМ ВРАЋА, БЕЗ НАСИЉА И
СВАЂА. 

    За ученике предметне наставе постављена је у холу
школе кутија поверења у којој сви ученици могу да
остављају поруке, питања и дилеме. Желимо да нам сваки
дан буде испуњен и да нас ови слогани подсећају на праве
друштвене вредности које морамо неговати.



ЈАНУАРСКИ ДАНИ

Обележен је Дан матерњег језика

      Поводом Дана матерњег језика, ученици првог
разреда реализовали су радионицу са својом
учитељицом. Циљ је био развијање свести о очувању и
значају матерњег језика.



     Ове године смо  овај значајан датум обележили на
посебан начин. Нашу школу посетила је песникиња,
професорка српског језика, Александра Љубисављевић.
Након кратког представљања, следиле су песме наше
песникиње и разговор о њима. Ученици су добили бројне
животне поуке у стиху. Уживали смо у дивном
песничком сусрету и креативном обележавању месеца
српског језика.

МАРТОВСКИ ДАНИ
„Март- месец српског језика“



МАРТОВСКИ ДАНИ
Знањем до посла

    У оквиру професионалне оријентације, нашу школу
посетиле су представнице за каријерно саветовање из
„Job info centra“ из Смедерева. Ученицима осмог
разреда представиле су основе професионалне
оријентације, могућности које им се нуде као избор
приликом уписа у средње школе.



МАРТОВСКИ ДАНИ
Такмичења

      Ученице наше школе постигле су изузетан успех на
општинском такмичењу у малом фудбалу, освојивши
прво место и тиме обезбедивши пласман на окружни
ниво такмичења.

     На окружном такмичењу из технике и технологије
ученици наше школе освојили су сјајне резултате и
пласирали се на Републичко такмичење. 



МАРТОВСКИ ДАНИ
Обогаћени једносменски рад

    У другом полугодишту, у оквиру Обогаћеног
једносменског рада, реализоване су радионице које су
код ученика развијале креативност и вештине, као и
међусобну сарадњу.



АПРИЛСКИ ДАНИ
Еколошке радионице

   Организоване су акције чишћења и уређења школског
дворишта како у матичној, тако и у подручној школи.
Током акције посађене су саднице воћа и ружа. Ученици
су на тај начин дали допринос озелењавању површина и
чистој животној средини.



АПРИЛСКИ ДАНИ
Спортски дан

        У нашој матичној школи у Михајловцу и подручној
школи у Добром Долу, 16. априла 2025. године, одржан
је спортски дан за ученике од првог до осмог разреда. Дан
испуњен осмесима, надметањем и правим спортским
духом.



МАЈСКИ ДАНИ
Недеља сећања и заједништва 

     Поводом обележавања трагичних догађаја у
претходном периоду у нашој школи је кроз различите
активности обележена Недеља сећања и заједништва у
периоду од 5. до 9. маја 2025. године. Циљ планираних и
реализованих активности био је подизање свести код
ученика о поштовању, заједништву и толеранцији, као и  
развијању емпатије, хуманости и креативности. Деца су
имала прилику да учествују у разноврсним активностима
које су испланиране по утврђеном распореду.
Организоване су радионице, активно гледање кратког
филма о фабричкој производњи колача, спортске
активности, ликовне и литерарне активности уз певање и
слушање дечјих песама. Организована је и хуманитарна
акција прикупљања школског прибора за социјално
угрожене ученике. Чланови Ученичког парламента и
Вршњачког тима посетили су школу ,,Светитељ Сава“ у
Друговцу. Радионицом ,,Коло осећања“ унапређене су
вештине управљања сопственим осећањима, док су на
спортском полигону ученици развијали спортске вештине
и такмичарски дух. 



МАЈСКИ ДАНИ
Недеља сећања и заједништва 



МАЈСКИ ДАНИ
Промоција смерова 

     У нашој школи је 20.05.2025. год. одржана промоција
смерова Техничке школе из Смедерева. Ученицима осмог
разреда су образовне профиле представили професори ове
средње школе.



ЈУНСКИ ДАНИ
Награђивање ученика

     Михајло Илић, ученик шестог разреда, учествовао је
на традиционалној смотри „Извор живе речи“ у Коларима
и освојио 3. место у категорији поезије у конкуренцији
свих основних школа на територији Србије. 



ЈУНСКИ ДАНИ
Читалачка значка 2024

      Похваљени су ученици наше школе који су својим
залагањем и неговањем читалачких навика, учествовали у
манифестацији „Читалачка значка“, која је била у знаку
Гроздане Олујић.
Други разред: Реџић Коста, Петровић Илија, Николић
Марко, Стевановић Ђулејић Хелена, Јеремић Магдалена,
Алексић Наталија, Вељковић Вељко, Чолић Јана и Ракић
Дарија.
Трећи разред: Николић Катарина, чији је читалачки
дневник посебно награђен.
Четврти разред: Станимировић Сара. 
Седми разред: Стевановић Огњен.
Разредна настава подручне школе: Гајић Ђорђе, Гајић
Коста, Гитарић Василија, Вујчић Вања, Стевановић
Марија, Гитарић Николина и Бранковић Новак.
Осим свечане доделе у Дому културе у новембру, наши
ученици су са школском библиотекарком посетили огранак
Народне библиотеке у Михајловцу и преузели своје
читалачке дневнике.



ЈУНСКИ ДАНИ
Фестивал игре

     Наше ученице су учествовале на Фестивалу игре, који
се по шести пут одржао у Скобаљу. Кореографијом, коју су
припремиле са учитељицом Тањом Митровић, представиле
су се вршњацима из Вранова, Колара, Липа… Показале су
креативност, тимски дух и љубав према песми и игри.
Уживале су у дружењу, спортским и друштвеним играма.



     Обележавање 170 година постојања основне школе у
Михајловцу започето је књижевном вечери на којој су
представљена дела завичајне списатељице Валентине
Дабић. У пријатној атмосфери разговарали смо о
књижевности, читали песме и приповетке. Ученици су
имали прилику да слушају о ауторкиним инспирацијама,
идејама, језику и стилу. Књижевна дела Валентине Дабић
подстакла су их да размисле о значају завичаја, породице
и традиције у животу сваког човека.

ЈУНСКИ ДАНИ
Дан школе - Књижевно вече



      Дана 5.6.2025. године у нашој школи је одржана
трибина „Ментално здравље младих-како препознати
проблеме и како реаговати“. Предавачи су били наши гости
Маја Оклобџија Слијепчевић-школски педагог и психолог и
др Емина Стошић-начелник школског диспанзера.
Модератор је био новинар Драган Павловић. Кроз ову
трибину бавили смо се менталним здрављем младих, колико
је значајна ментална хигијена, емоционалне промене и
потешкоће код младих и добили смо одговоре како
реаговати и пружити подршку уколико приметимо да је
некоме из наше средине потребна помоћ. Порука младима
је да брига о менталном здрављу није слабост, већ снага и
основа срећног живота.

ЈУНСКИ ДАНИ
Дан школе - Трибина



       11. јуна одржана је традиционална Свечана академија
у Дому културе где су ученици, од првака до осмака,
показали своја знања и вештине: рецитовали су, глумили,
певали и играли. Још једном славили смо образовање,
веома поносни на бројне успехе својих ученика. Са нама су
били и ученици који су у последњих десет година постигли
запажене резултате на Републичким такмичењима као и
носиоци похвале ,,Ученик генерације“ и ,,Спортиста
генерације“.

ЈУНСКИ ДАНИ

Дан школе - Свечана академија



ЈУНСКИ ДАНИ
Дан школе

       У спортском дану који је одржан у петак 13. јуна,
чији је организатор била наша школа, одржала су се
такмичења у малом фудбалу и одбојци. На овом турниру  
учествовале су школе: ОШ „Бранко Радичевић“ из
Лугавчине, ОШ „Ђорђе Јовановић“ из Селевца и ОШ
„Доситеј Обрадовић“ из Вранова. Ученици наше школе
забележили су запажене резултате:
Фудбал - девојчице 1. место 
Фудбал - дечаци 1. место
Одбојка - девојчице 1. место
Цео турнир је протекао у позитивној и фер атмосфери у
којој су деца и наставници уживали, а на крају турнира
директорка Биљана Тодоровић се захвалила свима на
учешћу и уручила пехаре и захвалнице најбољима.

Спортским даном завршено је вишедневно обележавање
Дана школе.



ЈУНСКИ ДАНИ
Последњи дани школске године

    Уз аплаузе ђака и свих запослених након последњег
часа у њиховом осмогодишњем школовању испратили смо
матуранте наше школе, будуће средњошколце у успешну
будућност.



ЈУНСКИ ДАНИ
Последњи дани школске године

      Као и свих година раније 28. јуна, организовали смо
доделу похвалница, диплома и књига за одличне ученике.
Ове школске године Ђак генерације је Немања Гитарић,
а спортиста генерације је Тања Стефановић.



Како бисмо створили позитивну општу атмосферу у
школи, радили на заједништву, добрим међуљуским
односима и толеранцији, сваке године реализујемо
наставничке екскурзије. Ове године посетили смо
манастир Крушедол, Сремске Карловце и Палићко језеро. 
Подстицање Етоса је једна од области Тима за
самовредновање, коју сви запослени на челу са
директорком Биљаном Тодоровић подстичу. 

АВГУСТОВСКИ ДАНИ
Наставничка екскурзија



Завршна реч

       Затворили смо нову страницу успомена. У
нади да се сачува од заборава, веома пажљиво смо
бирали сваку реч, сваку риму. Видимо се на некој
новој школској станици која ће наше ученике
припремити за нова животна поглавља.


